

Loppefiskere, aug. 1994

Det engelske "Milward"

Side 2

er der tidligere fortalt om i her i "Loppefiskeren". Det jo et gammelt firma der startede omkring 1730. Mærkeligt nok er der ikke mange i vores samlersklub der interesserer sig herfor.

I forbindelse med "Milward" støder man på navnet "Bartleet", -hvordan det, og hvorfor ?

Jo, "Milward" var jo som nævnt et gammelt firma, der startede med at lave nåle og fiskekroge ved Washford Mill - og selvfølgelig har der været en form for produktudvikling - men ofte skete det i form af opkøb af andre firmaer.

"Milward"-familien var/blev uhyre formuende, og fusion og selskabstømning er ikke bare noget der kendes idag.

"Milward" købte op, ofte efter en hård konkurrence, og fik så indlemmet andre firmaer med stor know-how i dynastiet.

"Milward" blev efter nåle- og krogperioden kendt for sine stænger-men med hjul stod det sløjt til. Omkring år 1900 havde man kun få hjul på programmet-og de fleste var lavet hos undelevarandører(det samme var iøvrigt gældende for mange andre firmaer)

"Milward" opkøbte blandt andet det kendte hjulfirma "Slater" i Newark ved floden Trent i 1922, og nogle år senere firmat "Bartleet".

Man havde samarbejdet med "Bartleet" i nogle år, og begge navne fremgik af firmaets kataloger, men midt i 30-erne holder dette op.

Herefter hører man ikke mere til navnet "Bartleet", ikke officielt i hvert fald.

Uofficielt laver "Milward" af og til nogle stænger, der ikke katalogiseres, eller forsynes med "Milwards" navn - men kaldes "Bartleet"-stænger. Disse stænger blev tilbudt importører til særpris-således også her i Danmark.

Stængerne var økonomimodeller, sparsomt beviklet mere simpel hjulholder o.s.v.- nogle var uden navn, andre mærket "Bartleet".

Som nævnt i indledningen er der ikke så stor interesse for "Milward"- men nogle af klubbens medlemmer må ligge inde med grej, kataloger og oplysninger.

Jeg vil derfor gerne i kontakt med disse medlemmer, for

at blive lidt klogere. Så sig til hvis du ved noget, eller har noget - selvom det måske ikke er til salg eller bytte.

Henning Jakobsen, telf: 98 42 64 09